MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-556/2021

Em 23 de julho de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N° 2.491/20, de autoria do vereador JOÃO

CORRÊA NETO, referente à implantação de uma Feira Literária no Município, a

Secretaria de Cultura e Turismo (Sectur) informou que a Flit PG - Feira Literária de

Praia Grande - já é um processo em andamento. Sobre o assunto existem o Processo

28635/18, relativo à Flit PG 2019; e o Processo 18553/19, que trata do Projeto de Lei

que institui a Flit PG.

Contudo, a Sectur esclareceu que, infelizmente, em virtude das restrições

decorrentes da pandemia, não foi possível dar prosseguimento.

Atenciosamente,

DOS SANTOS

Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

EVS/ed

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www,praiagrande.sp.gov.br